

pressemeddelelse, 13. november 2024

Fjernvarme er på vej til Nybøl og Vester Sottrup

Sønderborg Varme har netop afsluttet en række velbesøgte borgermøder i Vester Sottrup og Nybøl, hvor udrulningsplanerne for fjernvarmetilslutningen blev præsenteret. Gravearbejdet starter allerede i år og de første husstande kan allerede regne med fjernvarme i foråret 2025.

- Interessen er stor blandt borgerne i området, når vi taler fjernvarme med dem. Det håber vi også afspejler sig, når det gælder den bindende tilmelding til fjernvarmetilslutningen i de to byer, siger Jan Due Kristensen, der er kunde- og forsyningschef hos Sønderborg Varme.

Arbejdet med etableringen af fjernvarme i Nybøl og Vester Sottrup startede for to år siden, hvor opbakningen til fjernvarmen fra Sønderborg Varme var tydelig. Over 600 husstande meldte allerede på det tidspunkt positivt tilbage, at de gerne så fjernvarme som deres kommende varmforsyning. Den interesse og tilkendegivelse er en vigtig brik i arbejdet med at sikre flere husstande en mere bæredygtig og prisstabil varmeløsning.

Godt tilbud med på vej

I forbindelse med udrulningen af fjernvarmen i Nybøl og Vester Sottrup tilbyder Sønderborg Varme borgerne en områderabat på 13.000 kr. på grundpakken, hvis man tilmelder sig fjernvarme inden den 31. januar 2025. Derved vil langt de fleste husstande kunne sikre sig en fjernvarmeløsning til i alt 50.000 kr., hvor prisen også indeholder det indvendige vvs-arbejde, og dermed en komplet løsning.

- Vi synes selv, at det er et rigtigt godt tilbud, som vi selvfølgelig håber mange af boligejerne i de to byer vil tage imod og man kan læse meget mere om tilbuddet på vores hjemmeside, siger Jan Due Kristensen.

Fjernvarme – en tryk og miljøvenlig løsning

Med tilbuddet om fjernvarme fra Sønderborg Varme får man ikke kun en nem og pålidelig varmeløsning, men også en varmforsyning baseret på en række forskellige brændselstyper, som er med til at sikre stabil prisudvikling over tid. Dermed er fjernvarme en investering, som bidrager til både økonomisk tryghed og en grønnere fremtid.

- Fjernvarme er en løsning, der både giver tryghed og stabilitet på længere sigt, da man ikke står med samme udfordringer, som på individuelle anlæg med pludselige omkostninger ved nedbrud på sit varmeanlæg eller når det skal udskiftes. Vi ser frem til at kunne tilbyde borgerne i Nybøl og Vester Sottrup et alternativ, som tager hensyn til både miljøet og den enkeltes økonomi – og her er det vigtigt at man tilmelder sig senest d. 31. januar 2025 for at opnå områderabatten på de 13.000 kr.," siger Jan Due Kristensen.

Områderabatten skyldes blandt andet, at Sønderborg Varme kan arbejde mere effektivt ved at lægge stikledningerne samtidig med hovedledningerne. Det sparer tid og gør hele gravearbejdet lettere og hurtigere.

Billedtekst: Velbesøgte informationsmøder i Nybøl og Vester Sottrup.

For yderligere informationer kontakt Sønderborg Varmes kunde- og forsyningschef Jan Due Kristensen på 5127 3524 eller på mail jdk@sfjv.dk

Om Sønderborg Varme

Sønderborg Varme består af fire selskaber under moderselskabet Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a., som er et forbrugerejet andelselskab. Sønderborg Varme har forskellige produktionsanlæg, bl.a. halm, flis- og solparker, samt affaldsforbrænding, el-kedler og varmepumper, der gør selskabet i stand til at levere stabil, vedvarende varme til ca. 16.500 andelshavere. Læs mere om Sønderborg Varme på www.sonderborg-varme.dk.